
 

 

Overskrift Beskrivelse 

Fag: Historie 

Titel: Den danske velfærdsstat gennem tiderne 

Projektbeskrivelse: 

(Projektbeskrivelsen er en fast del af 
alle forløbene og kopieres dermed 
blot direkte ind i undervisningsbeskri-
velsen) 

Forløbet er en del af projekt ’Grøn Dannelse’, som har til hensigt at skærpe fokus 
på bæredygtig udvikling i undervisningen. Et centralt formål i projektet er er at øge 
elevernes viden om samt handlekompetence ift. at implementere bæredygtig ud-
vikling i praksis. Eleverne bliver i projektet bevidstgjort om de miljømæssige, soci-
ale og økonomiske aspekter i arbejdet med bæredygtige problemstillinger. Projek-
tet afsluttes med en Klimadag, hvor eleverne arbejder konkret med bæredygtige 
problemstillinger, der udspringer af et behov i lokalmiljøet eller hos lokale virksom-
heder. 

Forløbsbeskrivelse: Forløb 5: Den danske velfærdsstat: 

Dette forløb omhandler den danske velfærdsstats historie fra fagfor-

eningernes opståen og socialdemokraternes kamp for det gode liv. 

Der er fokus på skiftet fra rets til skønsprincippet med kanslergade-

forliget i 1933. Endvidere har vi gennemgået de glade 1960ére og pe-

riodens betydning for velfærdsstatens udvikling. Slutteligt har de 

gennemgået de globale udfordringer som en dansk velfærdsstat står 

overfor. Her er bl.a. der fokus på pandemier og miljøet 

 

 

Faglige tilgange/kompetencer: Fokus på læsning og forståelse af hvordan velfærdsstaten udvikler sig og er 
påvirket af den globale verden. Derudover har vi arbejdet med kildekritik. 

Materiale: *”Grundbog til Danmarkshistorien”, Peter Frederiksen, Systime, 

2018.  Side 161-163, 222-224, 232-235. 

”Vores verdenshistorie 3”, Peter Frederiksen, Columbus, 2019. Side 

270-277. 

*Lov om alderdomsunderstøttelse 1891. 

*Socialreformen af 1933 

*Augusta Erichsens beretning om Kanslergadeforliget 

*Vi tjener mere. 



 

Undervisningsbeskrivelse - Grøn Dannelse (skabelon) 

Forløb: 10 moduler. 

 

Evt. eksterne samarbejdspart-

nere: 
 

Andet:  


